2023年 6月 28日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者

内田 誠

(コード番号 7201 東証プライム市場)

問合せ先 IR部 主担 稲垣 範行

(TEL 045-523-5523)

支配株主等(その他の関係会社)に関する事項について

当社のその他の関係会社であるルノー エスエイについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

記

1. 親会社、支配株主(親会社を除く。)、その他の関係会社またはその他の関係会社の親会社の商号等

(2023年 3月 31日現在)

名称 属性
議決権所有割合(%) 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ルノー

エスエイ

その他の

関係会社
43.67 0.00 43.67 ユーロネクスト・パリ

2. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

ルノー エスエイは、当社議決権の 43.67%を所有する筆頭株主であります。

当社は、同社との間で、自動車事業全般にわたる提携契約に基づくアライアンスを構築しております。ア

ライアンスの継続的な強化と今後の成功を支える土台作りを目指し設立されたアライアンス オペレーティン

グ ボードでは、各社のブランド及び独立性を維持すると同時に、アライアンスの効果を最大限に引き出す

ため、メンバー各社の取締役会との連携を積極的に図り、各社の利益に合致した健全な運営がされるよう、

ガバナンス面での強化についても合意されております。

3. 支配株主等との取引に関する事項

該当する事項はありません。

以 上